体育教育学院2014年全日制硕士研究生

招生复试和录取工作方案

根据《武汉体育学院2014年全日制硕士研究生招生复试和录取工作方案》文件的精神，结合我院实际情况，特制定2014年全日制硕士研究生招生复试和录取工作方案。
1、 组织机构

组　长：王　兵

副组长：潘高峰

成　员：王云涛　刘永东　谢朝忠　陈小华　佘敏克　陈　晴　连佑群　

王维民　杜丛新

秘　书：刘　杨　李永安

学院督查组：王　兵　潘高峰　刘永东　王云涛

2、 复试录取原则

1、 坚持公平、公正、公开原则；

2、 坚持科学有效选拔原则；

3、 坚持择优录取原则。

3、 复试时间、地点、内容和形式

1、 复试时间：2014年4月10-11日（上午8：00）
2、 复试地点：各教研室

3、 复试内容和形式

（1） 外国语笔试：由研究生院组织；

（2） 综合面试：
术科包括外国语听力和口语测试、专项理论知识、运动技能；
学科（体育理论）包括理论知识、外国语听力和口语测试；

（3） 报考运动技能类方向的考生，综合面试突出对专项技能的考查，专项技能不合格的考生一律不予录取；

4、 综合面试具体要求

（1） 每名考生面试时间不少于15分钟；

（2） 综合面试小组成员一般为5人，教研室主任担任复试小组组长，小组成员复试前由抽签确定；

（3） 综合面试前，由专人核查考生信息（复试准考证和身份证），发现冒名顶替者以作弊论处；

（4） 面试结束后由组长向考生宣布综合面试成绩；

（5） 各小组安排专人记录考生成绩，并认真填写《武汉体育学院研究生复试情况登记表》，并由小组长提出拟录取明确意见；

（6） 各小组将考生成绩于4月11日下午5：00前提交教学办公室。

4、 复试成绩计算

1、 外国语笔试由研究生院划定合格线；

2、 综合面试成绩实行百分制，满分100分；

3、 综合面试成绩占复试总成绩40%；

4、 综合面试成绩计算方法：
（1）术科

	内容
	专项理论知识
	外国语听力和口语测试
	专项运动技能

	占百分比
	30%
	20%
	50%


（2）学科（体育理论）

	内容
	外国语听力和口语测试
	专业理论知识

	占百分比
	30%
	70%


五、录取办法
1、 根据学校下达的招生规模，参考考生在校期间的学习、成绩、科研活动及工作业绩、思想品德表现等综合情况，根据考生总成绩，对考生进行综合排名，按计划择优录取；

2、 有下列情况之一者不予录取：

（1） 未按规定参加复试者；

（2） 资格审查不合格者；

（3） 有舞弊和弄虚作假者；

（4） 身体及思想品德不符合录取要求者；

（5） 外国语复试笔试成绩未达到学校划定的合格线者；

（6） 专项技术水平较差，学院招生录取领导小组建议不录取者。

　　　　　　　　　　　　　　　　　

体育教育学院

　　　　　　　　　　　　　　　　　2014年4月1日

体育教育学院2014年全日制硕士研究生

招生复试实施细则

1、 备考

 1、复试前30分钟，由工作人员组织考生抽签，决定复试顺序，并记录，填写记录单（附件1）与评分单（附件2）。考生每10人一个小组。

2、工作人员点名，检查考生相关证件，并带领考生进入考场。

2、 面试

（一）外国语听力和口语测试
1、组长用欢迎考生参加复试，并宣布面试第一环节开始；

2、考生用英语做自我介绍；

3、评委用英语提问，至少一个专业相关问题；

4、评委评分。

（二）专项理论知识

1、组长宣布第二环节开始；

2、每名评委至少提问一个专项理论问题；

3、评委评分。

（三）专项运动技能

全部考生第（一）（二）环节结束后，进行第（三）环节。

1、 组长宣布测试内容与要求；

2、 考生进行专项技术展示和战术演练；

3、 评委评分。

注：体育理论研究方向考生面试第一、二环节

三、宣布成绩

工作人员成绩统计完毕，由组长集合考生，现场公布综合面试成绩。

                                          体育教育学院 

                                         2014年4月1日

附件1

体育教育学院2014年全日制硕士研究生招生复试记录单

第   组

	顺序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	姓名
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	成绩
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件2

体育教育学院2014年全日制硕士研究生招生复试评分单（术科）
第   组

	顺序
	外国语听力和口语测试（20%）
	专项理论知识（30%）
	专项运动技能（50%）
	成绩

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


注：每项均用10分制评分，保留小数点后一位。

                                            评委签名：

体育教育学院2014年全日制硕士研究生招生复试评分单（学科）

第   组

	顺序
	外国语听力和口语测试

（30%）
	专业理论知识

（70%）
	成绩

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


注：每项均用10分制评分，保留小数点后一位。

                                            评委签名：

体育教育学院2014年全日制硕士研究生

招生复试评分标准

1、 外国语听力和口语测试

1、 自我介绍

优秀：（9.0－10分）

语言流畅，吐词清晰，发音标准，表达清楚，时间控制在90－120秒。

良好：（8.0－8.9分）

语言流畅，吐词清晰，发音较标准，表达较清楚，时间控制在90－120秒。

合格：（6.0－7.9分）

语言基本流畅，表达基本清楚，时间控制在90－120秒。

不合格：（6.0以下）

表达不清楚，时间不足90秒。

2、 听力测试
优秀：（9.0－10分）

能一次听懂评委的提问，并能用英语流畅、简练地回答评委的问题。

良好：（8.0－8.9分）

能听懂评委的提问，并能用英语较流畅地回答评委的问题。

合格：（6.0－7.9分）

能听懂评委的提问，并基本能用英语回答评委的问题。

不合格：（6.0以下）

不能听懂评委的提问，回答不清楚。

2、 专项（专业）理论知识

优秀：（9.0－10分）

能很好地回答全部评委的提问，专项（专业）理论知识运用很好。

良好：（8.0－8.9分）

能很好地回答4位评委的提问，专项（专业）理论知识运用较好。

合格：（6.0－7.9分）

能回答3位评委的提问，专项（专业）理论知识运用较好。

不合格：（6.0以下）

只能回答2位以下评委的提问，专项（专业）理论知识运用不好。

3、 专项运动技能

优秀：（9.0－10分）

专项技能展示好，战术演练表现突出。

良好：（8.0－8.9分）

专项技能展示较好，战术演练表现较好。

合格：（6.0－7.9分）

专项技能展示一般，能基本配合战术演练。

不合格：（6.0以下）

专项技能掌握差。

